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[Soci alminf steren.] 
rigtigt. Om det skal være 26 Uger eller 30 
eller 35 Uger eller 25 Uger, kan ikke være 
noget Princip; men at der maa Være en 
bestemt Grænse, naar man har en Forsik- 
ring, det har jeg hævdet. Ud fra den Be- 
tragtning, at 26 Ugers Grænsen under 
nogenlunde normale Forhold er en praktisk 
Grænse, er det, at jeg under Forhold som 
de nu foreliggende foreslaar ikke at ophæve 
Princippet, men at gøre Undtagelser i de 
Tilfælde, hvor Princippet virker særlig 
haardt. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Søren P. Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Søren P. Larsen: Jeg har kun bedt 
om Ordet, for at der ikke, naar engang den 
højtærede Socialministers Historie bliver 
skrevet, uimodsagt skal staa deri, at jeg har 
forsøgt paa at haane Ministeren. Det vil 
jeg meget bestemt protestere imod. Men jeg 
tog til Genmæle over for det, den højtærede 
Minister stadig fremhæver: det er ikke min 
Skyld, at vi ikke kan komme længere frem. 
Og over for den Paastand, det er ikke min 
Skyld, at vi ikke er kommet længere frem 
med Beskæftigelsen, havde Ministeren kun 
disse tre Lovforslag at støtte sig til. Jeg vil 
sige til Ministeren, at hvis det var saadan, 
at Regeringen havde haft Vilje, og det 
skulde man særlig tro om en saa fremra- 
gende og dygtig Minister som Socialmini- 
steren, saa havde vi sikkert ogsaa fun- 
det Vej frem gennem Arbejdsløshedslo- 
vens § 31 vedrørende Nødhjælpsarbejder 
med offentlig Støtte; der er altsaa en Vej til 
at faa Arbejdstidsbegrænsning. Jeg vil 
være tilbøjelig til at tro, at den høje Regering 
ikke har været ret meget inde paa den Vej 
af visse Aarsagers Skyld og derfor ønsker en 
særlig Lovgivning paa dette Omraade. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Christmas Møller: Jeg ønsker kun at 
sige til den højtærede Socialminister, at 
jeg synes ikke, at han har Lov til at stille 
Forholdet saaledes op, at Arbejdsgiverfore- 
ningens Formand i den Artikel, han har 
skrevet i Dagspressen, skulde have rettet 
Beskyldninger af en saadan Karakter, at 
den højtærede Minister maatte følge sin 
inderste Karakter: at myrde disse Betragt- 
ninger. Jeg synes, man har Lov til at sige 
홢 og det er .'naturligt, saaledes som mit 

Forhold er til Arbejdsgiverforeningens For- . 
mand, at jeg siger det 홢, at Arbejdsgiver- 
foreningens Formand har stillet dette Pro- 
blem op, som ligger i Forhøjelsen af Tallene, 
og har sagt: er der ikke her et Spørgsmaal, 
som skal undersøges? og det har for saa vidt 
ogsaa den højtærede Socialminister givet 
fuldstændig Ret i. Denne Undersøgelse vil, 
saa vidt man foreløbig kan se, vise, at det 
maaske ikke er den Slutning, der er lettest 
at drage, der skal drages. Og jeg har sagt, 
at derfor staar vi for saa vidt over for et 
større Spørgsmaal og vistnok ogsaa vanske- 
ligere Spørgsmaal i Henseende til, hvorledes 
dette skal løses. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Aksel Larsen: Det ærede Medlem Hr. 
Einer-Jensen behøver ikke at være bange 
for, at jeg skal være blevet vred. Jeg vil 
i hvert Fald, naar jeg tænker nøjere over 
det, betænke mig to Gange paa at blive 
vred paa en Politiker af det ærede Medlems 
Format. Jeg vil undersøge, om det er , 
Ulejligheden værd. 

Hvad angaar Kommunerne og den 
lave Understøttelse, der ydes mangfoldige 
Steder i Landet, er det netop et af de største 
Angrebspunkter, vi Kommunister hidtil har 
haft mod hele Socialreformen, at den giver 
Mulighed tor disse elendige lave Under- 
støttelser. Men alle Angreb paa Social- 
reformen er af det ærede Medlem Hr. 
Einer-Jensen og Socialministeren og hele 
det socialdemokratiske Parti blevet afvist 
som ubegrundede og meningsløse, og jeg 
ved ikke hvad. Jeg ved ikke, hvorledes det 
harmonerer med, at det ærede Medlem Hr. 
Einer-Jensen og Socialministeren anfører, 
naar vi fremfører Kritik mod dette Lov- 
forslag, som Forsvar for Lovforslaget uhel- 
dige Sider ved Socialreformen. Det gælder 
ogsaa, hvad den højtærede Minister før 
sagde om Skønnet og Socialkontorerne 
o. s. v., o. s. v. Skønnet er nemlig den 
højtærede Socialministers eget Princip, som 
han ønsker bibeholdt i den sociale Forsorg. 

Socialministeren kender intet til det 
Faktum, at Arbejdsløsheden er bortfaldet i 
Rusland. Jeg vilde ønske, at Socialmini- 
steren i højere Grad beskæftigede sig med 
de Ting, han dog maa have Pligt til at, be- 
skæftige sig med, og holdt sig orienteret 
om dem, for Socialministerens Paastand om, 
at han ikke kan faa Oplysninger om det 
Forhold, passer naturligvis ikke. 

Hvad angaar Viiiterhjælpen, søgte den 홢 


